
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 30.09.2022 г. Ярославль № 136/07- 01 

 

 

Об итогах проведения  

областного конкурса  

информационных буклетов 

о правилах безопасного поведения 

«Надо знать, как действовать» 
 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 06.06.2022 № 89/07-01 «О проведении областного конкурса 

информационных буклетов о правилах безопасного поведения «Надо знать, 

как действовать», с 20 июня по 30 сентября 2022 года состоялся областной 

конкурс информационных буклетов о правилах безопасного поведения «Надо 

знать, как действовать» (далее – Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Конкурса от 30 сентября 2022 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 

 

  



 2 

 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 30.09.2022 № 136/07-01 

 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

областного конкурса информационных буклетов о правилах безопасного 

поведения «Надо знать, как действовать» 

 

30.09.2022 г.         г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 06.06.2022 № 89/07-01 «О проведении областного конкурса 

информационных буклетов о правилах безопасного поведения «Надо знать, 

как действовать», с 20 июня по 30 сентября 2022 года состоялся областной 

конкурс информационных буклетов о правилах безопасного поведения «Надо 

знать, как действовать» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 53 обучающихся из 12 организаций  

7 муниципальных образований Ярославской области: Даниловского, 

Ростовского, Рыбинского, Тутаевского, Ярославского муниципальных 

районов, городского округа город Рыбинск и города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы экспертов Конкурса, организационный 

комитет подвёл итоги Конкурса и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса 

и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

в номинации «Безопасность в детском лагере»: 

I место – Воронову Евгению, обучающуюся муниципального 

учреждения дополнительного образования центр творчества и развития 

«Радуга», Рыбинский муниципальный район; 

II место – не присуждать; 

III место – Андрееву Алену, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Кузнечихинская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

в номинации «Правила безопасности в чрезвычайных ситуациях 

техногенного характера». Возрастная категория 10-13 лет: 



 3 

I место – Торк Ибрахеима Руни, обучающегося муниципального 

учреждения дополнительного образования центр творчества и развития 

«Радуга», Рыбинский муниципальный район; 

II место – Ветрову Ирину, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Точка роста» средней школы № 1 города 

Данилова Ярославской области; 

III место – Поройкову Полину, обучающуюся государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области «Центр детей и юношества», город Ярославль; 

возрастная категория 14-17 лет: 

I место – Городника Егора, обучающегося государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Рыбинского профессионально-педагогического колледжа; 

II место – Теткину Дарью, обучающуюся государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ростовский педагогический колледж; 

III место – Бравикова Эдуарда, обучающегося государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Рыбинского профессионально-педагогического колледжа. 

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса: 

Быковой Анне Михайловне, преподавателю математике и информатике 

государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Рыбинского профессионально-

педагогического колледжа; 

Волковой Наталии Александровне, преподаватель государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ростовского педагогического колледжа; 

Зиминой Анне Сергеевне, учителю технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Точка роста» средней 

школы № 1 города Данилова Ярославской области; 

Капустиной Ирине Борисовне, педагогу государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области «Центр детей и юношества», город Ярославль; 

Комиссаровой Ирине Леонидовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального учреждения дополнительного образования 

центр творчества и развития «Радуга», Рыбинский муниципальный район; 

Кондрашовой Кристине Александровне, преподаватель русского языка 

и литературы государственного профессионального образовательного 

автономного учреждения Ярославской области Рыбинского профессионально-

педагогического колледжа; 

Панасенко Юлии Анатольевне, педагогу-организатору муниципального 

учреждения дополнительного образования центр творчества и развития 

«Радуга», Рыбинский муниципальный район; 



 4 

Титовой Марине Витальевне, педагогу-организатору муниципального 

общеобразовательного учреждения «Кузнечихинская средняя школа» 

Ярославского муниципального района. 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

  

Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2023-08-02T10:14:15+0300
	Талова Татьяна Михайловна




